[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.02.2021
	№ 302

                                                        г.Боровичи

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный

вид использования земельного участка
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от                6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 25 сентября 2007 года № 74 «О введении в действие новой редакции санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 "Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов"», Правилами землепользования и застройки Боровичского городского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Боровичского городского поселения от 25.10.2011 № 86 (с изменениями от 29.05.2018 № 187), на основании Устава Боровичского муниципального района, с учетом заключения комиссии по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района от 21.01.2021 № 2 Администрация Боровичского муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «объекты гаражного сервиса» (код 4.9.1) земельного участка с кадастровым номером 53:22:0020659:18 площадью 460 кв.метров, располо-женного по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Подбельского, по основанию: в соответствии с вышеуказанным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 25 сентября 2007 года № 74 вид «объекты дорожного сервиса» (код 4.9.1) имеет минимальную санитарно-защитную зону 50 метров, которая попадает на территориальные зоны Ж.2 и Ж.3 (в санитарно-защитной зоне не допускается размещать: жилую застройку, включая отдельные жилые дома, ландшафтно-рекреационные зоны, зоны отдыха, территории курортов, санаториев и домов отдыха, территорий садоводческих товариществ и коттеджной застройки,

це

                                                            2

коллективных или индивидуальных дачных и садово-огородных участков, а также других территорий с нормируемыми показателями качества среды обитания; спортивные сооружения, детские площадки, образовательные и детские учреждения, лечебно-профилактические и оздоровительные учреждения общего пользования).

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальных сайтах Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель
Главы администрации района     А.Н. Герасимов